



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2018

Entidad Local: **05-38-023-AA-000** **San Cristóbal de La Laguna** (5120) v.2.0.8-

10.34.251.174

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	62.344.614,75	62.344.614,75	45.622.398,06	7.196.815,00	1.934.966,50	55.418.128,05	-0,27	0
2 Impuestos indirectos	28.415.190,79	28.415.190,79	14.328.722,34	14.092.043,17	829,88	28.415.190,79	-0,50	0
3 Tasas y otros ingresos	19.236.365,66	19.236.365,66	9.660.722,41	1.643.227,14	599.847,31	17.083.816,34	-0,50	0
4 Transferencias corrientes	45.014.467,41	48.035.256,08	18.908.226,05	18.838.149,38	92.491,52	44.965.803,22	-0,61	0
5 Ingresos patrimoniales	709.836,45	709.836,45	18.974,91	2.096,82	256.082,67	709.836,45	-0,97	0
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	3.887.134,49	10.351.026,04	6.282.522,04	6.282.522,04	0,00	10.351.026,04	-0,39	0
8 Activos financieros	0,00	26.532.645,69	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	0
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	159.607.609,55	195.624.935,46	94.821.565,81	48.054.853,55	2.884.217,88	156.943.800,89	-4,20	
GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales	(A) Estimación Créditos	(B) Obligaciones	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			

	Presupuesto 2018	definitivos al final de ejercicio (1)	Reconocidas Netos (2)			Netas a 31-12-2018		
1 Gastos de personal	45.338.395,22	47.420.448,85	19.428.891,64	19.399.894,47	507.326,18	44.319.151,50	-0,59	0
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	60.660.552,74	63.347.973,69	17.916.348,22	15.995.390,20	8.266.334,38	50.881.092,47	-0,72	0
3 Gastos financieros	1.436.116,77	1.436.116,77	222.712,95	203.677,81	44.593,09	994.223,64	-0,84	0
4 Transferencias corrientes	22.793.859,82	22.782.506,95	4.286.169,30	2.139.371,29	4.778.771,76	21.158.114,20	-0,81	0
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	3.094.254,01	3.004.254,01	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	0
6 Inversiones reales	14.422.185,98	20.037.122,41	593.608,86	530.880,90	1.439.465,11	8.119.042,00	-0,97	0
7 Transferencias de capital	5.335.670,76	8.249.375,44	20.002,29	20.002,29	5.925.470,26	7.332.044,89	-1,00	0
8 Activos financieros	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	0
9 Pasivos financieros	6.526.574,25	29.344.637,34	1.613.696,18	1.613.696,18	0,00	29.274.210,21	-0,95	0
Total Gastos	159.607.609,55	195.624.935,46	44.081.429,44	39.902.913,14	20.961.960,78	162.077.878,9	-7,85	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR